COPIE : (14^e siècle) : Registre des Coutumes conservé aux Archives de Limoux. f° 52.

431

août 1279.

Pierre de Meselan et sa femme, Jeanne de Voisins donnent au monastère un jardin à Limoux, près de l'Aude.

Noverint universi quod nos, Petrus de Meselan, miles, et uos, Johanna, filia quondam Guillelmi de Vicinis, uxor praefati domini Petri, domini de Limoso, in parte simul, gratis ac spontanea voluntate, pietatis intuitu, et in elemosinam et in redemptionem peccatorum nostrorum et progenitorum nostrorum, pura et simplici donatione inter vivos facta, damus et concedimus in perpetuum, pro nobis et successoribus nostris, priorissae et conventui monasterii Beatae Mariae de Proliano, Tholosanensis dioecesis, quidquid juris habemus vel habere debemus in quodam orto, qui nunc tenetur et possidetur a praedicta priorissa et conventu et etiam a nobis, in territorio de Limoso, prope molendinum vocatum *den Alanha*, qui confrontat[ur] ab altano in riparia Atacis, via in medio, a meridie in via quae dicitur *molineria*, de circio in tenantia Limosini et haeredum Bernardi Nigri et in tenantia haeredum Petri Bernardi de Gajano et in tenantia nostra et Barbaerubeae, de aquilone in tenantia Gaucerandi de Areia; et hoc concedimus dicto monasterio et conventui pro omni sua et suorum voluntate facienda, absque omni nostra et nostrorum reservatione, excepta jurisdictione et mero et mixto imperio. In ejus rei testimonio et ad majorem praedictorum firmitatem, praesentes litteras sigillorum nostrorum in unum fecimus roborari. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, mense augusti.

COPIE : Bibl. Nat., fonds Doat, t. 98, f° 149.

432

1293.

Un autre acte sur parchemin de l'année 1293, contenant une ratification faite par le provincial des Frères Prêcheurs, de la transaction passée par le père Arnaud Figerii (*sic*), prieur de Prouille, pour raison de l'édifice de l'église paroissiale de Limoux et de ce qui doit être payé aux prêtres servants, coté n° 7.

Arch. comm. de Limoux. Invent. de 1749.

Limoux, 17 mars 1298.

Tarif des sommes dues à l'église Saint-Martin de Limoux pour la célébration des mariages, rédigé d'un commun accord par les consuls de Limoux et Bernard de Turnes, prieur de Prouille.

Aysó so las ordenansas faytas entrels cossols de Limos el prior de Prola, cant devo penre per le maniar del capela e del clerc del novi e de la novia le jorn que an celebrat lor matremoni en la gleyxa de Limos, segon la tenor da questa carta ques sies :

En lan de la dominical Encarnatio M^oCC^oXCVIII, le senhor Phelip, rey de Fransa, renhant, xvi kalendas dabril, totz aian conogut que eo sobrel maniar o per aquelas causas que del marit e de la moler, soes asaber de la moler per i sopar e del marit per i dinar, el tems de la sollempnizatio en la casa de la gleyxa del matrimonio, la gleyxa de Sant Marti de Linios ol proeurayre del monestier de Prola, per aquela gleyxa, devia recebre et aver, trebol fos et eseur, en aquesta escuritat removedora el trebol, entrel relegios baro le senhor frayre B. de Turno, prior del monestier de Prola, per nom de la dicta gleyxa e del monestier de autreyament, de fray P. Vidal, e de fray Ar. del Col, del orde dels frayres Presicadors, presens, de una partida, et B. de Bosc, R. Gari, G. Pauta e Ysan Cernel, cossols de Limos, per si e per les siens essems cossols, per nom de la universitat de la vila de Limos ed aquela totz les autres, dautra, volens a la endempnitat de la dita gleyxa matrimonio celebrans e que en tems endevenidor se contenra esser celebrat, cossellar, e de tot en tot provesir sobre las causas desus ditas, en tal maniera sacordero et entre els se convengro en aquesta maniera per laqual a de certas maniera volgro las causas desus ditas esser observadas, dara en per totz tems endevenidor, so es assaber que, sil dot sia establit de quantitat LXXX lib. tor. e otra quantque sobre monte, la dita gleyxa de Limos ol proeurayre daquela meseysa per aquela IIII sol. tor. Aysi com se eove per le maniar damdos del marit e la moler soes assaber entramdos aquels marit e moler aia en aquel meteys sian pagatz :